necesidad en transportes al exterior  

ACUERDO #04-14-2025/26 
Autorizar a la administración para que con cargo al presupuesto de la Junta 
Directiva Nacional, de la partida de transportes al exterior, se le brinde 
contenido económico para lo que corresponde, por un monto de catorce mil 
cuatrocientos dólares ($14.400,00).  
APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

ACUERDO #05-14-2025/26 
Solicitar a la Dirección General y al Comité de Asuntos Internacionales que 
revisen y preparen la recomendación de modificación presupuestaria que 
brinde los recursos a los eventos del año 2025 y 2026 y que sea presentado en

[...]

ACUERDO #09-14-2025/26 
Aprobar la contratación del Sr. Cristian Otey Águila para el acompañamiento y 
asesoría en el proceso de ejecución del Plan Estratégico, de conformidad con la 
oferta presentada y la recomendación de la Dirección General, por un monto de 
diez millones setecientos noventa y siete mil colones (¢10.797.000,00) y se 
adjunta al acta el portafolio de servicios, esto con cargo al presupuesto de la 
Dirección General.  
APROBADO POR UNANIMIDAD. ACUERDO FIRME.  

ARTÍCULO VIII. VARIOS. 

a. Tesorería. 

La Sra. Ana Margarita  Pizarro Jiménez, Tesorera, comenta que le dieron los marchamos y le indicaron